[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2014                   № 857
г. Нижние Серги
О создании и порядке работы межведомственной комиссии по выбору и обследованию земельных участков для строительства и реконструкции объектов на территории Нижнесергинского муниципального района
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2011 № 137-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, законом Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области, Положением «О порядке предоставления земельных участков на территории Нижнесергинского муниципального района», утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 28.02.2012 № 518, Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по выбору и обследованию земельных участков для строительства и реконструкции объектов на территории Нижнесергинского муниципального района (далее - Комиссия) в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	– Сычев В.А.,
глава администрации Нижнесергинского муниципального района

	Секретарь комиссии:

	– Пономарева М.Е.,
специалист 1 категории комитета по управлению муниципальным имуществом

	Члены комиссии:

Председатель комитета архитектуры и градостроительства

	– Слукина С.В.

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

Ведущий специалист комитета по управлению муниципальным имуществом

Главный специалист комитета архитектуры и градостроительства

Главный специалист комитета архитектуры и градостроительства
	– Зырянов М.Ф.
–  Чащин А.М. (по вопросам земель сельскохозяйственного назначения)
– Медведева А.М.
– Федоркина Е.В.

	Заведующий отделом по охране окружающей среды и ЧС

	– Смольников А.В.

	Начальник ОГИБДД НМО МВД России «Нижнесергинский», старший лейтенант полиции

	– Смуров С.В.

(по согласованию)

	Директор ГКУ СО «Нижнесергинское лесничество»
	- Нигаматов Б.Г.

(по согласованию)

	Главы поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, а также представители пользователей земельных участков, заказчиков-застройщиков, проектных организаций, инвесторов.

	- по согласованию

1.1. При выборе конкретного земельного участка в работе комиссии могут принимать участие представители других государственных надзорных (контролирующих) служб по согласованию, действующих на территории Нижнесергинского муниципального района, заинтересованные юридические и физические лица, чьи интересы затрагиваются при предоставлении (отводе)  и застройке земельного участка.
2. Установить следующий порядок работы  межведомственной комиссии:

2.1. Комиссия работает еженедельно, по пятницам, с 08-30 до 10-30.
2.2. На комиссии рассматриваются заявления, прилагаемые к ним документы, граждан и юридических лиц о предоставлении земельных участков для строительства (иных целей) и реконструкции объектов.

2.3. Рассматриваемые на Комиссии заявления должны быть зарегистрированы в администрации Нижнесергинского муниципального района.
3. Комиссия принимает решения:

3.1. о предоставлении земельных участков с предварительным согласованием места размещения объекта или без предварительного согласования места размещения объекта;
3.2. о направлении заявлений в комитет по управлению муниципальным имуществом (далее – КУМИ) или в комитет архитектуры и градостроительства (далее – КАиГ) для оформления необходимых запросов в территориальный отдел и кадастровую палату Управления Роснедвижимости по Свердловской области, Министерство по управлению муниципальным имуществом Свердловской области, другие органы;

3.3. о проведении внеплановой выездной проверки с целью обследования (наличия) объектов недвижимости на арендуемых земельных участках;

3.4. о направлении заявлений в КАиГ:
- для рассмотрения по существу;

- для подготовки заключения о возможности целевого использования земельных участков в соответствии с утвержденными документами территориального планирования, Правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территорий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, об имеющихся планировочных ограничениях использования заявленных земельных участков, для выезда и обследования земельных участков, установления их границ, подготовки актов выбора и обследования земельных участков, схем размещения земельных участков на кадастровых планах соответствующих территорий;
- о согласовании (подготовке) актов выбора и обследования земельных участков, схем размещения земельных участков на кадастровых планах соответствующих территорий;

-  для подготовки мотивированного отказа в предоставлении земельных участков.

3.5. о направлении заявлений в КУМИ:

- для рассмотрения по существу;

- для подготовки постановлений и распоряжений о предоставлении земельных участков; подготовке договором аренды и купли-продажи земельных участков;

- для формирования земельных участков и проведения аукционов (торгов) по продаже земельных участков в собственность или продаже права на заключение договора аренды земельных участков;

-  для подготовки мотивированного отказа в предоставлении земельных участков.

4. Решение комиссии оформляется протоколом и делается соответствующая запись в журнале заседаний межведомственной комиссии по выбору и обследованию земельных участков для строительства и реконструкции объектов на территории Нижнесергинского муниципального района, который ведет секретарь Комиссии.
Протокол  комиссии подписывается всеми членами Комиссии.
5. Председатель Комиссии организовывает работу Комиссии в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством.
6. Признать постановление главы администрации Нижнесергинского муниципального района от 11.03.2012 № 178 «О создании и порядке работы межведомственной комиссии по выбору и обследованию земельных участков для строительства и реконструкции объектов на территории Нижнесергинского муниципального района» утратившим силу.
7. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Нижнесергинского
муниципального района                                                                               В.А. Сычев